СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
НАРО-ФОМИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от ______________№_____

                                                        г. Наро-Фоминск                                          ПРОЕКТ

Об  утверждении «Правил землепользования и застройки территории (части

территории) Наро-Фоминского городского округа Московской области»

 В соответствии с обращением Главного управления архитектуры и градостроительства

Московской области, руководствуясь Градостроительным кодексом Россиийской

Федерации, Земельным кодексом Россиийской Федерации, Федеральным законом от

06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации», Законом Московской области от 24.05.2017 № 77/2017-ОЗ «Об

организации местного самоуправления на территории Наро-Фоминского муниципального

района», Законом Московской области от 20.06.2017 № 93/2017-ОЗ «Об отнесении города

Наро-Фоминск Наро-Фоминского района Московской области к категории города

областного подчинения Московской области, упразднении Наро-Фоминского района

Московской области и внесении изменений в закон Московской области «Об

административно-территориальном устройстве Московской области», Законом

Московской области от 24.05.2017 № 78/2017-ОЗ «О границе Наро-Фоминского городского

округа», Законом Московской области от 24.07.2014 № 106/2014-ОЗ «О перераспределении

полномочий между органами местного самоуправления муниципальных образований

Московской области и органами государственной власти Московской области», Законом

Московской области от 24.07.2014 № 107/2014-ОЗ «О наделении органов местного

самоуправления муниципальных образований Московской области отдельными

государственными полномочиями Московской области», решением Совета депутатов

Наро-Фоминского городского округа от 22.09.2017 № 13/2 «Об утверждении Положения об

организации и проведении публичных слушаний по вопросам градостроительной

деятельности на территории Наро-Фоминского городского округа», решением Совета

депутатов Наро-Фоминского городского округа от 22.09.2017 № 14/2 «Об утверждении

Порядка предоставления предложений и замечаний по вопросу, рассматриваемому на

публичных слушаниях в сфере градостроительной деятельности Наро-Фоминского

городского округа», учитывая заключение от 03.11.2017 по результатам публичных

слушаний по проекту «Правила землепользования и застройки территории (части

территории) Наро-Фоминского городского округа Московской области», опубликованное

в периодическом печатном издании газете «Основа» от 07.11.2017 №88, Совет депутатов

Наро-Фоминского городского округа решил:

1. Утвердить «Правила землепользования и застройки территории (части

территории) Наро-Фоминского городского округа Московской области» согласно

Приложению к настоящему решению.

2. Признать утратившими силу:

- решения Совета депутатов Наро-Фоминского муниципального района от

27.12.2016 № 6/97 «Об утверждении проекта внесения изменений в Правила

землепользования и застройки территории городского поселения  Апрелевка Наро-

Фоминского муниципального района Московской области», от 27.12.2016 № 7/97 «Об

утверждении проекта внесения изменений в Правила землепользования и застройки

территории городского поселения  Апрелевка Наро-Фоминского муниципального района

Московской области», от 27.12.2016 № 8/97 «Об утверждении проекта внесения

изменений в Правила землепользования и застройки территории сельского поселения

Ташировское Наро-Фоминского муниципального района Московской области»;

- решения Совета депутатов сельского поселения Ташировское Наро-Фоминского

муниципального района Московской области от 24.10.2014 № 6/13 «Об утверждении

Правил землепользования и застройки части территории сельского поселения Ташировское

Наро-Фоминского муниципального района Московской области», от 23.12.2014 № 5/15 «Об

утверждении Правил землепользования и застройки части территории сельского поселения

Ташировское Наро-Фоминского муниципального района Московской области»;

- решение Совета депутатов городского поселения Апрелевка Наро-Фоминского

муниципального района Московской области от 17.04.2013 № 46/8 «Об утверждении

Правил землепользования и застройки городского поселения Апрелевка Наро-

Фоминского муниципального района Московской области»;

- решения Совета депутатов городского поселения Наро-Фоминск Наро-

Фоминского муниципального района Московской области второго созыва от 21.03.2013

№ 6/44 «Об утверждении Правил землепользованния и застройки части территории

городского поселения Наро-Фоминск: г. Наро-Фоминск, микрорайон «Привокзальный»,

ограниченный проездом Туннельный, улицами Ефремова, Володарского, Курзенкова,

переулком 1-й Володарский и полосой отвода железной дороги», от 21.03.2013 № 7/44

«Об утверждении Правил землепользования и застройки части территории городского

поселения Наро-Фоминск: территория г. Наро-Фоминск, ограниченная рекой Нара,

площадью Свободы и ул. Калинина»;

- решение Совета депутатов городского поселения Наро-Фоминск Наро-

Фоминского муниципального района Московской области третьего созыва от 21.11.2013

№ 8/4 «Об утверждении Правил землепользования и застройки территории городского

поселения Наро-Фоминск Наро-Фоминского муниципального района Московской

области в границах улиц Калинина, Школьная и Новикова г. Наро-Фоминска».

            3. Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании газете

«Основа» и разместить на официальном сайте Администрации Наро-Фоминского

городского округа в сети Интернет.

             4. Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования.

         Глава

Наро-Фоминского

городского округа                                                                                                    Р.Л.Шамнэ

Председатель Совета

депутатов Наро-Фоминского

городского округа                                                                                                В.В.Андронов

СОГЛАСОВАНО:

Заместитель Главы Администрации

Наро-Фоминского городского округа                                                                 М.Р.Янковский

Заместитель Главы Администрации

Наро-Фоминского городского окр

Председатель Комитета градостроительства                                                      Е.А.Мелентьев

Заместитель Председателя Комитета

градостроительства Администрации

Наро-Фоминского городского округа                                                          Ю.А. Пономаренко

Начальник договорно-правового отдела

Администрации Наро-Фоминского

городского округа                                                                                                         Рекуц А.В.

Начальник отдела по работе со СМИ

и интернет-коммуникациям Администрации

Наро-Фоминского городского округа                                                                       Родина И.В.

Проект подготовлен Комитетом градостроительства Администрации Наро-Фоминского городского округа